
 

 

Algemene Plaatselijke Verordening 

Alblasserdam 2022, eerste wijziging 
 

Intitulé 

 

 

De raad van de gemeente Alblasserdam; 

 

Gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders van 19 december 2023; 

 

Gelet op artikel 147 Gemeentewet; 

 

Overwegende dat; 

 

• de algemene plaatselijke verordening bepalingen bevat met betrekking tot het vellen van 

houtopstanden, 

• gelijktijdig met deze wijzigingsverordening de Bomenverordening Alblasserdam 2023 wordt 

vastgesteld, 

• die verordening nieuwe regels bevat met betrekking tot het vellen van houtopstanden, 

• het onwenselijk is dat verschillende regels naast elkaar bestaan, 

• het daardoor wenselijk is de artikelen die betrekking hebben op het vellen van houtopstanden te 

verwijderen uit de Algemene Plaatselijke Verordening Alblasserdam 2022. 

 

BESLUIT vast te stellen: 

 

De Algemene Plaatselijke Verordening Alblasserdam 2022, eerste wijziging. 

 

Artikel I 

Afdeling 3 van Hoofdstuk 4 van Algemene Verordening 2022 komt als volgt te luiden: 

Afdeling 3. Het bewaren van houtopstanden 

Artikel 4:11 Definities 

[vervallen] 

Artikel 4:12 Noodkap 

De burgemeester kan toestemming verlenen voor het vellen van een houtopstand in verband met een 

spoedeisend belang voor de openbare orde of een direct gevaar voor personen of goederen. 

Artikel 4:13 Vergunning van rechtswege 

[vervallen] 

Artikel II 



 

 

1. Deze verordening kan worden aangehaald als Algemene Plaatselijke Verordening Alblasserdam 

2022, eerste wijziging 

2. Deze verordening treedt in werking één dag na bekendmaking. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 december 2023 

 

 

De Voorzitter,        De Griffier, 

 

 

J.W. Boersma         I.G. de Gruijter 


